
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль» 

Волоконовского района Белгородской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  «15»  ноября 2024 года                                          № 76 

 

В целях реализации проекта «Духовно-нравственное развитие и 

воспитание  обучающихся Волоконовского района» 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы проекта «Духовно-нравственное 

развитие и воспитание  обучающихся Волоконовского района» (приложение 

№ 1). 

 

2. Утвердить план проведения мероприятий по реализации проекта 

«Духовно-нравственное развитие и воспитание  обучающихся 

Волоконовского района» (приложение № 2). 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу  МБУ ДО«Центра  

детского творчества «Ассоль» 

от «15» ноября 2024 года  

                                                                                                       № 76 

 

Состав рабочей группы проекта 

«Духовно-нравственное развитие и воспитание  обучающихся 

Волоконовского района» 

 

Ерышева Любовь 

Александровна 

заместитель директора ЦДТ «Ассоль», 

администратор проекта, ответственный за 

разработку плана совместной деятельности, за 

разработку положений мероприятий, за 

организацию и  проведение мероприятий; 

Шаповалова Алла 

Леонидовна 

методист ЦДТ «Ассоль», ответственный 

за разработку  положений мероприятий; 

Мащинова 

Александра Владимировна    

методист/педагог дополнительного  

образования ЦДТ «Ассоль», 

ответственный  за разработку положений и 

проведение мероприятий; 

Меркулова  Дина 

Анатольевна 

педагог – организатор ЦДТ «Ассоль», 

ответственный за ответственный  за разработку 

положений и проведение мероприятий; 

Бондаренко Елена 

Михайловна 

педагог дополнительного образования/ 

методист ЦДТ «Ассоль», ответственный  за 

разработку положений и проведение 

мероприятий; 

Худотёплов Сергей 

Николаевич 

специалист по кадрам ЦДТ «Ассоль», 

оператор мониторинга проекта, ответственный 

за открытие на сайте Центра страницы 

«Духовно-нравственное развитие и воспитание  

обучающихся Волоконовского района» 

Хворостяная Ирина 

Ивановна 

педагог дополнительного образования 

ЦДТ «Ассоль», ответственный  за разработку 

положений и проведение мероприятий; 

Озерова Инна 

Николаевна 

педагог дополнительного образования 

ЦДТ «Ассоль», ответственный  за разработку 

положений и проведение мероприятий; 

Гогинова Татьяна 

Петровна 

педагог дополнительного образования 

ЦДТ «Ассоль», ответственный  за разработку 

положений и проведение мероприятий 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу  МБУ ДО «Центра  

детского творчества «Ассоль» 

от «15» ноября 2024 года  

                                                                                                       № 76 

 

 

ПЛАН 

«Духовно-нравственное развитие и воспитание  обучающихся 

Волоконовского района» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки проведения 
Ответственные 

Начало Окончание 

1. 

 

Организация  и проведение 

мероприятий по духовно-

нравственному развитию и 

воспитанию обучающихся 

Волоконовского района 

27.09.2024 30.05.2025 Дорохова Л.А. 

1.1. 

Проведение волонтерской 

акции "Вместе мы - большая 

сила, вместе мы - страна 

Россия!" 

27.09.2024 30.10.2024 Ерышева Л.А. 

Шаповалова А.Л. 

1.2. 
Проведение Арт мастерских 

"Единством сильна Россия" 

14.10.2024 20.11.2024 Ерышева Л.А. 

Мащинова А.В. 

1.3. 

Оформление патриотических 

пространств в образовательных 

учреждениях «Поклонимся 

Великим тем годам», 

посвященных 80-летию Победы 

в Великой Отечественной войне  

21.11.2024 23.12.2024 Дорохова Л.А. 

Ерышева Л.А. 

1.4. 
Проведение уроков мужества 

"Пусть поколения знают…" 

04.12.2024 24.12.2024 Дорохова Л.А. 

Ерышева Л.А. 

1.5. 

Проведение поэтического 

челленджа, посвященного 80-

летию Победы в Великой 

Отечественной войне «Великая 

Победа!»  

23.12.2024 23.01.2025 Ерышева Л.А. 

Бондаренко Е.М. 

1.6. 

Проведение выставок в 

школьных библиотеках 

"Страницы книг расскажут о 

войне" 

24.01.2025 11.02.2025 Дорохова Л.А. 

Ерышева Л.А. 

1.7. 

Проведение Арт челленджа 

"Спасибо героям! Спасибо 

солдатам!" 

12.02.2025 25.02.2025 Ерышева Л.А. 

Меркулова Д.А. 



1.8. 

Проведение литературного 

челленджа – эссе «Остался в 

сердце вечный след войны» 

26.02.2025 20.03.2025 Ерышева Л.А. 

Гогинова Т.П. 

1.9. 

Проведение волонтерской 

акции «Всему начало здесь, в 

краю родном» 

21.03.2025 09.04.2025 Ерышева Л.А. 

Хворостяная И.И. 

1.10. 

Проведение интерактивной 

викторины "Была война, была 

Победа" 

25.03.2025 23.04.2025 Ерышева Л.А. 

Шаповалова А.Л. 

1.11. 
Проведение Арт мастерских "И 

снова май. Салют. Победа" 

01.04.2025 12.05.2025 Ерышева Л.А. 

Озерова И.Н. 

1.12. 

Проведение выставки 

декоративно-прикладного 

творчества «Наша Победа!»  

13.05.2025 30.05.2025 Дорохова Л.А. 

Ерышева Л.А. 

2. 

Размещение информации на 

сайте ЦДТ «Ассоль» на 

странице «Духовно-

нравственное развитие и 

воспитание  обучающихся 

Волоконовского района» 

27.09.2024 30.05.2025 

Худотёплов С.Н. 

 


